CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁS

PAUTA

SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL

DATA: 30 DE SETEMBRO DE 2024

HORÁRIO: 19:00

1º ABERTURA DA SESSÃO PELO PRESIDENTE

LEITURA DA MENSAGEM DA BIBLIA.

Leitura das matérias do grande expediente

 CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE DE VEREADOR de autoria do Presidente Municipal da

Câmara de Vereadores de Apiacás - MT, o Sr. Valdomiro Nunes Bernardes presidente da

Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto Artigo 80, do

Regimento Interno, convoca o 1° Suplente da Coligação PL Maurilio Veiga Silva, a presente

convocação se dá em face da licença maternidade da vereadora Caroline Alvares Costa

Torres Felix, no prazo de 120(cento e vinte) dias.

 PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº004/2024 De autoria do Legislativo, única votação, que em

sumula dispõe sobre a organização, manutenção, digitalização, descarte e destruição dos

documentos do arquivo da Câmara Municipal De Apiacás – MT, e dá outras providências.

ORDEM DO DIA (VOTAÇÃO DAS MATÉRIAS)

(Colocar em discussão as matérias que houver para discutir e votar, declarando o resultado da votação)

COLOCAR EM VOTAÇÃO

 ATA 016/2024 DA REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 02/09/2024 - VOTAÇÃO ÚNICA.

     EM DISCUSSÃO.......   EM VOTAÇÃO...

 PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº004/2024 DE AUTORIA DO LEGISLATIVO, ÚNICA VOTAÇÃO, QUE

EM SUMULA DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO, MANUTENÇÃO, DIGITALIZAÇÃO, DESCARTE

E DESTRUIÇÃO DOS DOCUMENTOS DO ARQUIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁS – MT,

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

     EM DISCUSSÃO.......   EM VOTAÇÃO...

EXPLICAÇÕES PESSOAIS:

(Os Vereadores inscritos usarão a palavra para tratar de assuntos gerais)

 ENCERRAMENTO: NÃO TENDO NADA MAIS DE MATERIAS PARA SER DISCUTIDA AGRADEÇO A

PRESENÇA DE TODOS E DECLARO ENCERRADA ESTA SESSÃO.